
Piotrków Trybunalski, dnia 29.11.2022 r.

Wykonawcy zainteresowani udziałem
w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Piotrkowie Trybunalskim, Al. 3 Maja 28/34, udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców dotyczących postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1, co do którego przepisy ustawy  z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych ( t.j. Dz.U. z 2022 r.  poz. 1710 z późn. zm.)  nie mają zastosowania,  na dostawy ryb mrożonych, warzyw i owoców mrożonych.
Pytanie 1:
[bookmark: _GoBack]W związku z pojawieniem się zapytania ofertowego na dostawę żywności zwracam się z prośbą o modyfikację umowy gdyż sytuacja jest bardzo ciężka. Po nowym roku ze względu na wysokie ceny energii spodziewamy się ogromnych podwyżek, których nie jesteśmy w stanie przewidzieć na dzień dzisiejszy. Czy z tych względów byłaby możliwość modyfikacji umowy/ warunków i możliwości wypowiedzenia umowy bez konsekwencji przez dostawcę? Np, z miesięcznym okresem wypowiedzenia? Lub opcja negocjacji cen ?Jako przedsiębiorcy obawiamy się tego co może wydarzyć się zaraz po nowym roku i w kolejnych miesiącach dlatego sygnalizujemy Państwu nasze obawy i problemy z realizacją dostaw. Liczymy na zrozumienie i uwzględnienie naszych sugestii.
Odpowiedź 1:
Umowa na dostawy ryb mrożonych, warzyw i owoców mrożonych zostaje zawarta w oparciu o przepisy Kodeksu Cywilnego (t.j.D z. U. z 2022 roku poz. 1360).
W przypadku wystąpienia okoliczności zewnętrznych, których strony umowy działając z należytą starannością nie mogły przewidzieć, Zamawiający na wniosek Wykonawcy działając na podstawie  art. 3571 Kodeksu Cywilnego dokonuje waloryzacji cen asortymentu i waloryzacji wynagrodzenia umownego.
Ponadto każda ze stron umowy może ją wypowiedzieć bez konsekwencji z miesięcznym okresem wypowiedzenia.
Pytanie 2:
Ponieważ obecna sytuacja z podatkiem Vat budzi wiele watpliwości i nieporozumień pragnę zapytać czy wyliczając ceny i wartość brutto mamy doliczać vat czy nie ? Bo zgodnie z obowiązujacym prawem stawka vat na wymienione produkty wynosi obecnie 0%
Odpowiedź 2:
Wykonawcy obliczają cenę oferty zgodnie z obowiązującą stawką VAT na dzień składania ofert.
Powyższy zapis znajduje się w Załączniku nr 3 do Zapytania ofertowego – Pakiet asortymentowo cenowy ryb mrożonych, warzyw i owoców mrożonych (poniżej tabeli).
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